



Notat

Notat fra Vanløse Lokaludvalgs sekretariat vedr. medlemsforslag om genbehandling af puljeansøgning Etape 3 Julebelysning ansøgning 2020, der er på udkastet til dagsordenen til lokaludvalgets møde den 18. juni 2020

12. juni 2020

Sagsnummer
2020-0135817

Dokumentnummer
2020-0135817-3

Konklusion

Det er efter Økonomiforvaltningens opfattelse tale om et forslag, der i al væsentlighed er identisk med forslag, der tidligere er behandlet i Vanløse Lokaludvalg. Derfor kan lokaludvalget på mødet den 18. juni 2020 i forbindelse med godkendelse af dagsordenen beslutte at afvise medlemsforslaget, hvis lokaludvalget vurderer, at der ikke foreligger nye oplysninger i sagen, eller hvis der ikke i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for den tidligere behandling. Det vil kræve, at der fremsættes et procedureforslag herom. Beslutning om afvisning af forslaget sker i givet fald med almindeligt flertal.

I det følgende redegøres for de styrelsesretlige rammer for at stille et medlemsforslag, som er identisk med en sag, lokaludvalget tidligere har behandlet. Endvidere oplyses der om det konkrete medlemsforslag fra Bent Christensen om at genbehandle puljeansøgning Etape 3 julebelysning ansøgning 2020.

Muligheden for at stille et medlemsforslag, som er identisk med en sag, Vanløse Lokaludvalg tidligere har behandlet

Det følger af kommunestyrelseslovens § 11, at et medlem kan benytte sin initiativret til at stille et medlemsforslag i lokaludvalget.

Der gælder bl.a. den begrænsning i et medlems ret til at få en sag på dagsordenen, at et medlem normalt ikke kan kræve at få en sag optaget til fornyet behandling, når der én gang er truffet beslutning i den.

VANLØSE LOKALUDVALG



Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4
2720 Vanløse

EAN-nummer
5798009800275

www.vanloeselokaludvalg.kk.dk

Vanløse Lokaludvalg kan således afvise at behandle et medlemsforslag, hvis sagen er identisk med en sag, der tidligere har været behandlet i lokaludvalget, medmindre der foreligger nye oplysninger i sagen, eller hvis der i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for den tidligere behandling. Hvis der er tale om en sag, som lokaludvalget tidligere har taget stilling til, skal forslagsstiller redegøre for, hvilke nye oplysninger eller ændringer, der foreligger.

Et medlem af lokaludvalget har således altid ret til at få et medlemsforslag optaget på udkastet til dagsordenen. Men et flertal i lokaludvalget kan i forbindelse med godkendelse af dagsordenen vælge at afvise at behandle medlemsforslaget under henvisning til, at lokaludvalget tidligere har taget stilling til sagen, og der ikke foreligger nye oplysninger eller i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for sagen. Hvis der ikke er et sådant flertal for at afvise forslaget, opretholdes dette på dagsordenen med henblik på en realitetsbehandling. Der gælder således ikke nogen begrænsning for lokaludvalgets adgang til at genoptage en sag. Noget andet er, at kommunen/lokaludvalget udadtil kan være bundet af trufne beslutninger.

Hvis et flertal i Vanløse Lokaludvalg til trods for, at lokaludvalget tidligere har taget stilling til sagen, og der ikke foreligger nye oplysninger eller i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for sagen, beslutter at optage et medlemsforslag på dagsordenen, vil der være tale om et procedureskridt.

Ved dette procedureskridt tager lokaludvalget ikke stilling til det materielle indhold af medlemsforslaget.

Medlemsforslaget fra Bent Christensen, Socialdemokratiet, om at bevilge det fulde beløb til puljeansøgning Etape 3 julebelysning ansøgning 2020

Vanløse Lokaludvalg behandlede på sit møde den 20. maj 2020 puljeansøgning "Etape 3 julebelysning ansøgning 2020", jf. dagsordenspunkt 2.

Medlemsforslaget fra Bent Christensen sigter mod, at lokaludvalget på ny skal behandle et spørgsmål om

bevilling af midler til puleansøgningen Etape 3 julebelysning ansøgning 2020.

I overensstemmelse med kravet herom har forslagsstiller redegjort for, hvilke nye oplysninger eller ændringer, han mener, der foreligger, således at Vanløse Lokaludvalg på ny bør tage stilling til sagen:

- Ansøger har meldt tilbage, at man ikke kan lave en delvis gennemførelse af projektet med den reducerede underskudsbevilling, således som lokaludvalget gav mulighed for.

- Vanløsepuljen har fået midler retur fra projekter der ikke har kunnet gennemføres pga. Covid-19.

Det er på denne baggrund Økonomiforvaltningens opfattelse, at Vanløse Lokaludvalg tidligere har taget stilling til forslag om bevilling af midler til puljeansøgningen Etape 3 julebelysning 2020, og at de af forslagsstiller anførte grunde til fremsættelse af forslaget igen, ikke udgør nye oplysninger af relevans for sagen, og at lokaludvalget dermed ikke er forpligtet til igen at behandle spørgsmålet.

Et flertal i Vanløse Lokaludvalg vil på mødet den 18. juni 2020 i forbindelse med godkendelse af dagsordenen kunne beslutte at afvise medlemsforslaget, hvis flertallet vurderer, at der ikke foreligger nye oplysninger i sagen, eller hvis der ikke i øvrigt er sket ændringer i grundlaget for den tidligere behandling.

Det vil kræve, at der fremsættes et procedureforslag herom.